
1 

 

Z Á P I S  č. 5 

z jednání Komise místní části Louky konaného dne 23. 11. 2022 

 

Přítomni:  M. Šebesta, L. Bednařík, J. Chládek, M. Horalíková, K. Vašutová,  
                  M. Kostková, tajemnice KMČ  
Hosté:       J. Bazelová, J. Daněk 
Omluveni: M. Klajn, A. Otava Veitová, O. Učeň 

Přítomno 5 členů komise, komise je usnášeníschopná. 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
4. Závěr 

1. Zahájení, schválení programu 
 

Jednání komise zahájil p. Šebesta a seznámil přítomné členy s programem jednání. 
 

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání. 
 
 
20210324_5: Rekonstrukce návsi Louky 
 
Projednávané téma: 
KMČ vyvěsila novou podobu návsi v úřadovně, dále byla informace zveřejněna v magazínu města 
Zlín tak, aby měli občané možnost se k navrhovanému řešení vyjádřit. KMČ dostala následující 
podněty, kterými se bude zabývat spolu s autory studie: 

 - zvýšení počtu sedátek 
 - nebezpečí špatného odvodnění sedátek 
 - pozice kontejnerů na odpad 
 - plánovaný vzhled altánu 
 - pozice zastávky směrem na Zlín 
 - rekonstrukce chodníku naproti hospody 
 - vybudování veřejného osvětlení v oblasti kolem hospody. 

 
Úkol trvá. 
 
20210908_1: Rekonstrukce komunikace na ul. Chlumská 
 
Projednávané téma: 
p. Sedláček z odb. dopravy (OD) sdělil p. Učňovi, že další kroky v rekonstrukci ul. Chlumská budou 
učiněny až v příštím roce. 
 
Úkol trvá. 
 

 



2 

 

3. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
 

 KMČ schválila příspěvek ve výši 7 000 Kč pro SDH Louky na realizaci mikulášské besídky. 

 KMČ schválila příspěvek ve výši 5 000 Kč pro SDH Louky na realizaci akce rozsvěcení 
vánočního stromu. 

 KMČ schválila příspěvek ve výši 6 000 Kč na realizaci novoročního hokejového zápasu 
louckých občanů – ženatí proti svobodným + bruslení dětí. Fanoušci obou skupin jsou 
srdečně zváni. 
 

 KMČ obdržela připomínku (retardéry způsobují hluk a automobily nezpomalují na 
předepsanou rychlost 40 km/h) k situaci na ulici pod Vinohrady. Připomínka bude předána 
na OD k posouzení možných úprav retardérů. 
 

 Členové komise se vyjádřili k záměru č. e. 336/2022, č. j. MMZL 209751/2022, záměr 
vypůjčit část pozemku p. č. 781/78 o výměře 1m2 k. ú. Louky za účelem vybudování sjezdu 
z komunikace k novostavbě rod. domu na pozemku p. č. 829/14 k. ú. Louky. Nejsou žádné 
námitky. 

 

 Pí. Horalíková informovala KMČ o problémech s divočáky, kteří ničí Dětské hřiště č. 413 
v ulici V Olší. Hlavním problémem je v současnosti nejasný statut hřiště, které bylo 
zbudováno v minulosti v Akci-Z a které není oficiálně v majetku města, i když je intenzivně 
využíváno občany Louk.  
Hřiště je i po opravách ze strany městské zeleně pravidelně rozrýváno divočáky z přilehlého 
lesa a požadavek občanů na vlastníka honitby na jejich redukci se minul účinkem.  
KMČ požaduje pasportizaci hřiště tak, aby mohlo být následně provedeno jeho oplocení  
podhrabovými deskami, které zabrání jeho dalšímu devastování. 
 
 Nový úkol: 20221123_1: Oplocení hřište v ulici v Olší.  
 Zodpovědná: Paní Horalíková. 

 
 
Priority na rok 2023 zůstávají stejné, pokračovat se bude rekonstrukcí ul. Náves Louky, 
rekonstrukcí přístupové cesty na ul. Chlumská. 

 
4. Závěr 
  
Závěrem předseda komise poděkoval všem členům za dosavadní práci a popřál krásné vánoční 
svátky a mnoho štěstí a zdraví v novém roce. 
 
Příští jednání komise naplánováno na 25. 1. 2023. 
 
 
Ve Zlíně 23. 11. 2022 
 
Zapsala: Marie Kostková, tajemnice KMČ Louky 
Ověřil: Martin Šebesta, předseda KMČ Louky 

 
 
 
 
 
 



3 

 

Příloha: Aktualizovaný seznam úkolů 
 

Číslo Úkol Zodp. KMČ Zodp. SMZ Poznámka 

20210324_3 Zachování průchodu v rámci 
stavby nových RD 

p. Šebesta pí Varišová  

20210324_4 Dokončení pokládky 
recyklátu 

 p. Sedláček/ 
p. Moravec 

 

20210324_5 Účast na koordinačních 
schůzkách projektantů nové 
Návsi 

p. Šebesta p. Sedláček  

20210908_1 Rekonstrukce komunikace 
na ul. Chlumská 

p. Učeň p. Sedláček Zadaní PD na rekonstrukci 

20220608_1 Zjištění stavu a evidence 
požárních nádrží 

p. Učeň   

20220608_2 Obnova nepřístupných 
hydrantů 

p. Učeň p. Moravec  

20221123_1 Oplocení hřiště v ulici v Olší pí. Horalíková   

 
 


